
КОРОСТИШШСЬКЛ МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

м.Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я

10. 12.2020_____
Про затвердження норм споживання 
води та водовідведення для населення, 
підприємств, установ, організацій міста

Розглянувши звернення Коростишівського МКП «Водоканал» та керуючись п.п. З ч.З 
ст. 4 Закону України «Про житлово-комунальні послуги», ст. 29 Закону України «Про питну 
воду та питне водопостачання», Порядком розроблення та затвердження нормативів питного 
водопостачання, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 25.08.2004 
№1107, Методикою визначення нормативів питного водопостачання населення, 
затвердженою наказом Державного комітету України з питань житлово-комунального 
господарства від 27.09.2005 № 148, ст. ст. 30, 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити норми споживання води та водовідведення:

1) норми водопостачання для житлових будинків і промислових підприємств міста 
Коростишева згідно з додатком 1;

2) норми витрат води на утримання худоби в підсобному господарстві згідно з 
додатком 2;

3) норми витрат води для промислових підприємств згідно з додатком 3.

2. Рішення набирає чинності з 1 січня 2025 року.

3. Загальному відділу Коростишівської міської ради забезпечити оприлюднення 
цього рішення на веб-сайті Коростишівської міської ради.

4. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету міської ради 
від 26.07.2021 № 232 «Про затвердження норм споживання води та водовідведення для 
населення, підприємств, установ, організацій міста».

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника міського
голови Руслана ДЕИЧУКА.

Секретар міської ради
/< у > ц £ -г^  а  4 ^/ 4? ,

< 3 “ ОЛ*0,,
Ю.

рій ДЕНИСОВЕЦЬ



Додаток 1
до рішення виконавчого 
комітету міської ради

НОРМИ
водопостачання для житлових будинків і промислових 

підприємств міста Коростишева

№
п\п Споживачі Одиниці виміру

Норми
витрати

води
л\добу

1 Житлові будинки з водопроводом і каналізацією, без 
ванни

1 мешканець 95

2 Таке ж, з газопостачанням таке ж 120
3 Те ж з водопроводом, каналізацією та ваннами з 

водонагрівачем, працюючому на твердому паливі
59

150

4 Те ж з водопроводом, каналізацією і ванни з газовим 
нагрівачем

55 190

5 Те ж з швидкодіючим нагрівачем і багатоточковим 
водозабором

55
210

6 Те ж з центральним гарячим водопостачанням 
обладнаними умивальниками, мойками і душем

55
190

7 Те ж з ванною довжиною від 1500 до 1700 мм з 
обладнаним душем

55
300

8 Жилі будинки обладнані центральним гарячим 
водопостачанням, обладнані умивальниками, мойками та 
душами привідсутності гарячої води

55 190

9 Водопостачання з водорозбірних колонок:
-вуличних
-дворових

55
59

50
150

10 Гуртожитки з загальними кухнями з водозабором без 
душевих

55
60

11 Те ж з загальними душовими « 90
12 Гуртожитки з загальними кухнями і блоками душових на 

етажах при житлових кімнатах в кожній секції
55

140

13 Готелі обладнані умивальниками у всіх жилих кімнатах 55 60
14 Лікарні з загальними ванними і душовими з санітарними 

вузлами приближеними до палат інфекційних відділень.
1 ліжко 
1 ліжко

200
240

15 Поліклініки і амбулаторії 1 хворий в зміну 16
16 Прачечні механізовані 

Не механізовані 1 кг сухої білизни 75
40

17 Адміністративні приміщення 1 працівників 15
18 Учбові заклади і загально-освітні школи 1 учень,

1 вчитель
20
20

19 Школи -інтернати 1 місце 200
20 Піонерські табори 1 місце 200
21 Дитячі садки-ясла з денним перебуванням дітей 1 дитина 75
22 Підприємства громадського харчування, приготування 

їжі та напівфабрикатів, миття продуктів та посуду 1 страви 12

23 Продовольчі магазини 1 робоче місце 400



24 Промтоварні магазини 1 робоче місце 12
25 Перукарні 1 робоче місце на 

зміну 120

26 Стадіони та спортзали для фізкультурників з врахуванням 
прийняття душу 1 фізкультурник 50

27 Плавальні басейни:
1) поповнення басейну
2) для спортсменів (з врахуванням прийняття душу)

% об’єму басейну 
1 людина

10
100

28 Клуби 1 місце 10
29 Лазні для миття в мильній з тазами на лавках і 

сполоскування 1 відвідувач 180

ЗО Душова кабіна 1 відвідувач 440
31 Ванна кабіна 1 відвідувач 540
32 Прибирання підлоги,приміщення мильних, 

душових,парилок їм2 6

33 Душеві у побутових приміщеннях промислових 
підприємств 1 сітка в зміну 500

34 Крани умивальників загальних використань на 
підприємствах громадського харчування 1 точка в годину 200

35 Обслуговуючий персонал громадських приміщень 1 чоловік в зміну 25
36 Інші цехи 1 чоловік в зміну 25
37 Туалети загального користування,унітаз 1 унітаз 83
38 Аптека,торговий зал і подібні 1 чоловік в зміну 12
39 Лабораторні приготовления ліків, водорозбірні точки 1 точка 310
40 Миття автотранспорту вручну з шлангів /підприємства/ грузмашина 

1 легкова машина
500
300

41 Миття автотранспорту в домашніх умовах приватного 
сектора

вантажні машини 150
легкові машини 50

42 Стаканомийки (автомати газованої води, пива, тощо, 
лотки по продажу напоїв, бочки пива, квасу та інше) 1 стаканомийка 50

43 Лабораторія хімічного профілю 1 працюючий 480
44 Водорозбірні точки біля технологічного обладнання або 

мийка,в столових,кафе 1 загальний кран 500 л/год

45 Питний фонтанчик 1 фонтанчик 72 л/год
46 Полив зелених насаджень,газонів і квітників 1м2 4
47 Випуск напівфабрикатів м’ясні,

кулінарії,
овочеві

1 т 
1 т 
1 т

6700
7700
4440

48 Випічка хліба 1 т води,стоки 4,8мЗ
49 Хлібзавод із готової продукції, середньодобовий расход 

на одиницю виміру, питтєва вода для інших цілей 4,8мЗ 
госпобутові потреби 0,8мЗ стоки 3,6м3 а врахування 
господарсько побутових потреб 2,8 м3 без врахування 
госпобутових потреб -  2,8 без врахування госпобутових 
потреб

1 продукції

4.8 
0,8
2.8

50 Унітаз зі зливним краном 1 унітаз 81 л/год



Додаток 2
до рішення виконавчого 
комітету міської ради

НОРМИ
витрат води на утримання худоби в підсобному господарстві

№ п/п Споживач Одиниця
виміру

Норма
витрати

води
л/добу

1 Корова на 1 голову 85
2 Молодняк великої рогатої худоби на 1 голову ЗО
3 Свиня доросла на 1 голову 25
4 Ветеринарна лікарня на одну велику рогату 

худобу на одну малу тварину на 1 голову 50

5 Кінь на 1 голову 80

Примітка: використання води основними споживачами крім
/школам,школами інтернатами,д/садками,профтехучилища,училища, лікарні/ не включено 
використання води на унітази і душові сітки.



Додаток З
до рішення виконавчого

НОРМИ
витрат води для промислових підприємств

№ п/п Споживач Одиниця
виміру

Норма 
витрати 
води м3

1 Виготовлення деталей пам’ятника із каменю 
твердих порід
- при поліровці на 1м2 2,8
- при використанні зворотної води на 1м2 2,65

2 Приготування будівельних розчинів на ІмЗ 330л

комітету міської ради


